NOVE RSO AD POLITEGNIGA
AGUASCALIENTES

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Cuenta Publica 2016
Estado de Situaci6n Financiera
Al 31 de diciembre de 2016 y 2015

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE AGUASCALIENTES

26,166,492
77,122

0

0

56,149

0

0

26,299,763

0

0
191,503,746
61,402,886
3,674,118

-226,720,630
(0]

0

1,800,000
31,660,119

57,959,882

33,523,300
116,737

0

0

174,323

0

[¢]

33,814,360

[¢]

0
182,274,463
61,643,696
3,499,136

-186,014.269
644,657
a

7,647,251
69,694,934

103,509,294

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Carto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Parcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasives Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizaci6n de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro [ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso ol iaenlaA izacion de la Haciend.

Publica/Patrimonio

Resultado por Pasicion Monetana
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2,353,556

ccoeoo

=]

66,734

2,420,290

coococo

2,420,290

40,672,262
0
40,672,262
0
14,867,330

5,640,653
20,836,702
0

2,798,396
-3127,115

0

0
0

55,539,592

57,959,882

2,330,989

coococo

0
29,226,524

31,557,513

coooo

31,557,513

40,672,262
0

40,672,262
0

31,279,519
7,164,962
19,114,557
0
4,198,396
801,604

0

0
0

71,951,781

103,509,294

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emiser

CP. MONICA GUADALUPE VALDES GARZA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

CP.C CLAUDIA ERENA D ANDA DE LUNA
JEFADE C ILIDAD




